
Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1.5. – 31.5.2009

ZPC TERMÍN CESTY ÚČASTNÍCI MÍSTO POBYTU NÁKLADY LK
 (v Kč)

Přínos ZPC

27/2009
5. 5. - 7. 5. 2009 Bc. Stanislav Eichler

Zdeněk Bursa
Belgie, Lucemburk

5009,-
5009,-

- účast na Czech Open Days
- prezentace kraje,prezentování 
investičních příležitostí v kraji, účast na 
prezentaci Evropské investiční banky a 
business to business burze

36/2009 6. 5. - 8. 5. 2009 Ing. Jaroslav Podzimek Německo, Mannheim 3803,- - návštěva spalovny odpadů, prohlídka 
energetického využití odpadu

45/2009 19.5.2009 Bc. Stanislav Eichler Německo, Oderwitz 200,- - předběžný souhlas obou stran 
s uspořádáním 1. euroregionální sportovní 
konference, nad kterou převezme záštitu 
hejtman a landrát
-výstavba přeshraničních cyklostezek 
(aktivní spolupráce budoucího 
cyklokoordinátora na KÚ se Saskem)

47/2009 28.5.2009 Bc. Radek Cikl Německo, Marienthal 451,- - otevření a propojení profesních 
vzdělávacích systémů Německa,Polska a 
Česka, rozvoj přeshraničních uznaných 
učebních plánů



                                                                 Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1.5. – 30.5.2009

ZPC TERMÍN CESTY ÚČASTNÍCI MÍSTO POBYTU NÁKLADY LK
 (v Kč)

Přínos ZPC

30/2009 1.5.- 9. 5. 2009

  

Mgr. Martin Nechvíle Francie, Provence 8996,- - navázání kontaktů 
s představiteli měst a obcí
- prezentace Libereckého kraje 
v regionu Provence 
prostřednictvím propagačních 
materiálů
- seznámení se s fungováním a 
systémem památkové péče ve 
Francii
- inspirace novými trendy 
v prezentaci kulturního dědictví 
a možnost jejich aplikace 
v Libereckém kraji
- seznámení se s památkově 
chráněnými historickými jádry 
měst (Nimes, Arles, Les Baux 
de Provence, Orange ad.)

40/2009 5.5.2009 Mgr. Rudolf Broulik
Řidič

Německo, Lobau 344,-
344,-

- pravidelné zasedání pracovní 
skupiny
- projednání otázek spolupráce 
v oblasti krizového řízení 
v rámci ERN a jeho české, 
polské a německé části
- informace o projektech 
z programu CÍL 3 v oblasti 
krizového řízení
- informace o stavu práce na 
„Zásahovém dokumentu“
- volba nového vedoucího 
pracovní skupiny expertů 
(vedoucí se střídají po 1 roce, 
byl jsem předsedou, nově 
zvolen představitel 
za německou stranu)



¨

44/2009 8. 5. - 9. 5. 2009 Mgr. Eva Hornová
Řidič

Německo, Jelení Hora 2561,-
2360,-

- regionální veletrh TOURTEC 
2009
- účast Libereckého kraje –
zástupce oddělení cestovního 
ruchu + 1 osoba z tur. regionu
- představení území jako 
vhodné oblasti pro trávení 
dovolené a výletů 
- díky výhodné poloze se 
doporučuje v účasti pokračovat

43/2009 13.5.2009 Mgr. Eva Hamplová Německo, Žitava 344,- - jsem druhým rokem jedním 
z pěti hodnotitelů projektů 
podávaných do tzv. Fondu 
mikroregionů. Fond 
mikroregionů je jedním 
z podprogramů programu 
přeshraniční spolupráce Cíl 3, 
který existuje mezi Českou 
republikou a Saskem nebo mezi 
Českou republikou a Polskem. 
(Hodnotilem jsem v obou 
programech).
V Žitavě se hodnotí projekty 
česko-německé, je 
v podmínkách, aby hodnotitelé 
byli z obou zemí.
Vzhledem k tomu, že převážná 
většina projektů je z oblasti 
cestovního ruchu  a kultury, a 
také i z oblasti podpory 
kulturního dědictví, byla jsem 
vhledem ke své funkci a praxi 
vhodným kandidátem.



42/2009

14. 5. - 15. 5.2009
Ing. Martin Modrý,Ph.D. Německo, Drážďany

4316,-

-Cílem jednání v Lipsku bylo 
vyjasnění postupu překladu 
počítačové simulační hry do 
českého jazyka a úpravy v 
grafickém prostředí tak, aby více 
vyhovovala žákům ZŠ. Jednání 
se konalo přímo u firmy 
vyvíjející simulátor (PiSolution, 
Lipsko) za účasti zástupců 
Technické univerzity Drážďany 
jako nositele projektu. Při 
jednání byl stanoven časový 
harmonogram překladu a 
zároveň projednány závazné 
technické aspekty případných 
úprav uživatelského rozhraní hry 
pro žáky základní školy. 
Předmětem pobytu v 
Drážďanech byla aktivní účast 
na sympoziu GI2009 –
mezinárodním setkání 
odborníků zabývajících se 
inovativními přístupy k aplikaci 
GIS v oblastech souvisejících se 
životním prostředím. Setkání se 
pravidelně účastní zástupci 
Česka, Polska a Německa. 
Předmětem aktivní účasti byla 
prezentace aplikace běžící v 
informačním systému životního 
prostředí Libereckého kraje 
Geohra a prezentace Atlasu 
životního prostředí Libereckého 
kraje (postery) a dále 
prezentace dalších zvažovaných 
možností aplikace GIS v oblasti 
zvyšování povědomí veřejnosti 
o problémech změn krajiny, 
zaměřené zejména na mládež a 
její ochabující znalosti a vztah k 
bezprostřednímu okolí bydliště.



39/2009 17. 5. - 21. 5. 2009 RNDr. Robert Gamba Egypt, Káhira 4062,-
45/2009 19.5.2009 Bc. Andrea Fulková

Řidič
Německo, Oderwitz 187,-

200,-

- předběžný souhlas obou stran 
s uspořádáním 1. euroregionální 
sportovní konference,nad kterou 
převezme záštitu hejtman a 
landrát
- výstavba přeshraničních 
cyklostezek (aktivní spolupráce 
budoucího cyklokoordinátora na 
KÚ se Saskem

41/2009 25.5.2009 Mgr. Rudolf Broulik
Řidič

Polsko, Zgorzelec 533,-
533,-

- informace o činnosti pracovní 
skupiny expertů – „Přeshraniční 
krizové řízení“ – měl jsem jako 
bývalý předseda hlavní referát
- vystoupení zástupců policie, 
hasičů, zdravotníků a 
komunálních politiků 
z jednotlivých částí ERN 
k problematice bezpečnosti
- schválení závěrečného 
„memoranda“ tedy jakési 
politické deklarace o česko-
německo-polské spolupráci 
(vždy zaměřené k něčemu 
jinému)

47/2009 27. 5. - 28. 5. 2009 RNDr. Robert Gamba
Leoš Křeček

Německo, Marienthal 2966,-
2966,-

- Konference byla zaměřena na 
rozvoj přeshraničního 
hospodářského a pracovního 
trhu, přičemž byly diskutovány 
zejména příležitosti a vyhlídky 
související s otevřením 
pracovního trhu Německa pro 
pracovníky ze sousedních zemí.
- Významný prostor byl věnován 
rozvoji euroregionálních 
kompetencí, možnostem využití 
potenciálu organizací všech tří 
zemí Euroregionu Nisa a 



spolupráci pro posílení 
vzájemných vazeb (ať již na 
úrovni počátečního či dalšího 
vzdělávání např. v oblasti 
transparentnosti kvalifikací).
- Vzdělávající se region 
PONTES představuje jednoho 
z hlavních partnerů Libereckého 
kraje pro přeshraniční 
spolupráci v oblasti vzdělávání, 
v souvislosti s rozvojem sítě 
organizací německá strana 
navrhla vytvořil odbornou radu 
jako jeden z iniciativních orgánů 
a přizvala ke spolupráci i 
partnery z okolních zemí.
- Zasedání bylo úvodní, 
diskutoval se na něm stav a 
možnosti sítě PONTES, přičemž 
se jedním z hlavních bodů jeví 
být zajištění financování aktivit 
(na německé straně).
-Byly položeny základy pro 
rozšíření konceptu 
Vzdělávajícího se regionu do 
České a Polské republiky, 
navrženy konkrétní oblasti 
spolupráce, zejména v oblasti 
transparentnosti kvalifikací a 
vzájemné podpory akcí 
(Vzdělávací veletrh PONTES, 
Týdny vzdělávání dospělých 
v Libereckém kraji).


